
UCHWAŁA Nr XLIV/319/2006 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 28 września 2006 r. 

w sprawie współtworzenia przez Miasto i Gminę Chocianów stowarzyszenia międzynarodowego 
pod nazwą: EUROPEJSKA SIEĆ MIAST AGLOMERACJI „REVA” (RESEAU EUROPEEN DES 
VILLES D’AGGLOMERATION „REVA”). 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ.U z 
2001, Nr 142, poz. 1592 z późniejszym zmianami) w związku z art. 4 ust. 1 i art. 8 ustawy z dnia 15 
września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (DZ.U Nr 91 poz. 1009 z 
późniejszym zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na współtworzenie przez Miasto i Gminę Chocianów międzynarodowego 
stowarzyszenia społeczności lokalnych pod nazwą: Europejska Sieć Miast Aglomeracji „REVA” 
(Reseau Europeen des Villes d’Agglomeration „REVA”) z siedzibą w Espace CARCO – 20, rue 
Desnos – 69120 Vaulx-en-Velin we Francji, na zasadach określonych w projekcie Statutu. 

§ 2. 

Wyznacza się do reprezentowania Miasta i Gminy Chocianów w Stowarzyszeniu Pana Franciszka 
Skibickiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

TŁUMACZENIE Z JĘZYKA FRANCUSKIEGO STATUTU STOWARZYSZENIA 

EUROPEJSKA SIEĆ MIAST AGLOMERACJI (REVA) 

STATUT STOWARZYSZENIA¹ 

ARTYKUŁ 1 – przedmiot 

Z członków przystępujących do niniejszego statutu utworzono stowarzyszenie podlegające ustawie 
z dnia 1 lipca 1901 roku i dekretowi z 16 sierpnia 1901 roku, nadając mu nazwę: Europejska Sieć 
Miast Aglomeracji (REVA). 

ARTYKUŁ 2 – cel stowarzyszenia 

Tworząc stowarzyszenie, miasta aglomeracje, przedmieścia i miasta pośrednie Unii Europejskiej 



podkreślają miejsce, jakie zajmują w konstruowaniu Europy i najistotniejszą rolę jaką chciałyby 
odegrać w umocnieniu jej spójności ekonomicznej, społecznej i środowiskowej, jak i w rozwoju 
życia obywatelskiego, demokratycznego i politycznego. 
Sieć Miast Aglomeracji ma na celu stać się najistotniejszym partnerem Państw członkowskich, 
Komisji Europejskiej, aby instytucje państwowe i europejskie zajmujące się polityką miejską, w 
szczególności te rozwijające się w miastach średniej wielkości i miastach aglomeracjach: 
1-   brały pod uwagę osobliwość specyficznych problemów miast średniej wielkości i wielkich 
aglomeracji; 
2-   przedsięwzięły środki umożliwiające i ułatwiające miastom aglomeracjom i miastom pośrednim 
uczestniczenie w nowych programach europejskich; 
3-   przedsięwzięły środki umożliwiające i ułatwiające miastom aglomeracjom i miastom pośrednim 
dostęp do programów współpracy URBACT, stwarzając specyficzną oś pracy otwartą dla 
wszystkich miast aglomeracji i miast pośrednich; 

Sieć Miast Aglomeracji ma na celu stworzenie możliwości wymiany, gromadzenia oraz 
przenoszenia między miastami członkowskimi w sieci, dobrych praktyk właściwych dla 
problematyki miast aglomeracji i miast średniej wielkości oraz kierowanie propozycji praktycznych 
ekspertyz. 

ARTYKUŁ 3 – siedziba 

Espace CARCO – 20, rue Desnos – 69120 Vaulx-en-Velin 

ARTYKUŁ 4 – skład 

Stowarzyszenie składa się z członków ( prezydent miasta, radny lub specjalista) oficjalnie 
reprezentujących europejskie miasta aglomeracje, peryferie i miasta średniej wielkości. 
¹ Tymczasowy statut będzie zatwierdzany podczas pierwszego zgromadzenia ogólnego 

ARTYKUŁ 5 – przystąpienie do stowarzyszenia 

Prośby o przyjęcie do stowarzyszenia rozstrzygane są przez biuro, po uprzedniej jego akceptacji, 
miasta ubiegające się o członkowstwo mogą być również objęte patronatem jednego z członków. 

ARTYKUŁ 6 – członkowie 

Aktywnymi członkami są organizacje lub osoby, które przelewają składkę, której wysokość jest 
wyznaczana każdego roku przez zgromadzenie ogólne. 

ARTYKUŁ 7 – skreślenie z członkowstwa 

Miano członkowstwa traci się przez : 
-   dymisję 
-   śmierć 
-   skreślenie ogłoszone przez radę administracyjną lub biuro z ważnych przyczyn lub z powodu 
nieuiszczania składek. Osoba zainteresowana wzywana jest listem poleconym do stawienia się i 
złożenia wyjaśnień. 

ARTYKUŁ 8 – dochody 

Dochody stowarzyszenia stanowią : 



-   roczne składki wyznaczone przez zgromadzenie ogólne; 
-   subwencje publiczne – gminne, wojewódzkie, regionalne, państwowe, europejskie lub 
pochodzące od prywatnych partnerów ; 
-   darowizny. 

ARTYKUŁ 9 – rada administracyjna 

Stowarzyszenie jest zarządzane przez biuro i radę administracyjną wybieraną pośród członków i/lub 
członków biura. Rada administracyjna reprezentuje członków podczas zebrań. Członkowie rady 
wybierani są podczas zgromadzenia ogólonego, mogą być wybierani ponownie. Rada 
administracyjna w tajnym głosowaniu wybiera pośród swoich członków biuro składające się z : 
-   prezesa 
-   jednego lub kilku vice – prezesów (maksymalnie 6 vice – prezesów) 
-   sekretarza i w razie potrzeby zastępcy sekretarza 
-   skarbnika i w razie potrzeby zastępcy skarbnika. 
Rada administracyjna jest powoływana co roku. 
W przypadku urlopu, rada tymczasowo wyznacza członków w zastępstwie. Prawa tak wybranych 
członków wygasają z chwilą wygaśnięcia mandatów członków zastępowanych. 

ARTYKUŁ 10 – zebranie rady administracyjnej 

Rada administracyjna zwoływana jest przez jej prezesa lub na prośbę ¼ jej członków raz na 6 
miesięcy.Decyzje podejmowane są wiekszoscią głosów, w przypadku równej ilości głosów głos 
prezesa jest rozstrzygający. Każdy członek rady administracyjnej, który bez usprawiedliwienia 
opuści 3 kolejne zebrania będzie uważany za zdymisjonowanego (poza przypadkami 
usprawiedliwionymi). Każdy członek rady musi być pełnoletni. 

ARTYKUŁ 11 – zwyczajne zgromadzenie ogólne 

W zwyczjnym zgromadzeniu ogólnym biorą udział wszyscy członkowie stowarzyszenia. 
1. Formalności powołania na zgromadzenie. 
Na miesiąc przed wyznaczoną datą, członkowie stowarzyszenia są listownie powoływani przez 
sekretarza. Porządek zgromadzenia należy przedstawić na pisemnym wezwaniu, do którego dołącza 
się formularz umożliwiający udzielenie pełnomocnictwa innemu członkowi obecnemu podczas 
zgromadzenia. Jedynie odpowiednio wypełnione i podpisane pełnomocnictwo, wskazujące 
nazwisko i adres członka zastępujacego podczas zgromadzenia, będą brane pod uwagę; 
pełnomocnictwo nie wypełnione lub zaadresowane na nazwisko członka nieobecnego nie może być 
brane pod uwagę podczas głosowania. 
Prezes w asyście członków rady (komitetu), przewodniczy zgromadzeniu i przedstawia sytuację 
prawną i finansową stowarzyszenia. 
Po wyczerpaniu porządku obrad, przystępuje się do zastąpienia członków ustępującej rady. Podczas 
zgromadzenia omawiane mogą być tylko kwestie przewidziane w porządku obrad i przedstawione 
na pisemnym wezwaniu. 

ARTYKUŁ 12 – nadzwyczajne zgromadzenie ogólne 

Jeżeli jest to konieczne lub na prośbę połowy członków zapisanych, prezes może zwołać 
nadzwyczajne zgromadzenie ogólne, zgodnie z formalnościami przewidzianymi 
w artykule 11. 

ARTYKUŁ 13 – regulamin wewnętrzny 



Regulamin wewnętrzny zostanie sporządzony przez radę lub biuro i zatwierdzony przez 
zgromadzenie ogólne. Regulamin ma za zadanie ustalenie punktów nieprzewidzianych w statucie, 
w szczególności tych, które mają związek z administracją wewnętrzną stowarzyszenia ; regulamin 
precyzuje zasady postępowania członków i przyczyny wykluczenia. 

ARTYKUŁ 14 – rozwiązanie 

W przypadku rozwiązania ogłoszonego przez co najmniej dwie trzecie członków obecnych, 
zgromadzenie i aktyw powołują jednego lub kilku likwidatorów, jeśli zachodzi taka potrzeba, 
zgodnie z artykułem 9 ustawy z 1 lipca 1901 i dekretu z 16 sierpnia 1901. 

Sporządzono w Vaulx-en-Velin, czerwiec 2006 
Pobrano opłatę w kwocie 72zł (Dz.U.Nr 65, poz.772 z 2000r.) 
Numer Repertorium : ....../06 
Lubin, 21.09.2006r. 
Zaświadczam zgodność niniejszego dokumentu z oryginałem 


